117105 г. Москва Варшавское шоссе д.1А помещ.  23/6

Раб. Тел: +7 (499) 577 0022, E: info@mnia.ru   |   W: mnia.ru

ИНН/КПП 9725041040/772601001, ОГРН 1207700473100

1

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Москва                                                                                                                  «___»_________________г.

Общество с ограниченной ответственностью «МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице в лице

Генерального директора Трихиной Ирины Александровны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и _____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать Услуги, указанные в Приложении №1 данного

Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных

настоящим Договором.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно или привлекать физических и (или) юридических лиц к оказанию Услуг по настоящему

Договору;

- при ненадлежащем выполнении Заказчиком условий настоящего Договора, расторгнуть настоящий

Договор в случаях, установленных настоящим Договором и действующим законодательством Российской

Федерации;

- осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и

внутренними актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

- получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

- в любое время в ходе исполнения настоящего Договора потребовать от Исполнителя письменного отчета

об оказанных услугах на текущую дату. Указанный отчет должен быть предоставлен Заказчику в течение 2

(двух) рабочих дней после получения требования Заказчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Обеспечить сохранность и конфиденциальность документов и сведений, не подлежащих разглашению

и передаче третьим лицам без соответствующего распоряжения Заказчика;

3.2. Незамедлительно информировать Заказчика о проблемах, дополнительных возможностях и

предоставлять любую другую информацию, которая может существенно повлиять на содержание, качество

и/или сроки оказания услуг по настоящему Договору;

3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных Приложением № 1

настоящего Договора.

3.4. Предоставить Заказчику по завершению оказания услуг Акт сдачи-приемки услуг в письменной форме.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Вносить плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в порядке, размере и сроки,

предусмотренные настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату;

4.2. При заключении настоящего Договора и в процессе оказания услуг своевременно представлять

Исполнителю все необходимые документы и информацию, требующиеся ему для надлежащего исполнения

Услуг по настоящему Договору;

4.3. Предоставить Исполнителю в письменном виде правомерные, осуществимые и конкретные указания.
4.4. Передавать Исполнителю дополнительную информацию, документы и сведения при наличии,

необходимые для выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору, в течение 2 (двух)

рабочих дней после получения письменного запроса от Исполнителя, а также рассматривать, согласовывать

и/или утверждать в течение 3 (трех) рабочих дней документы, направляемые ему в целях исполнения

настоящего Договора Исполнителем.

2

4.5. В случае отсутствия у Заказчика соответствующей дополнительной информации, документов и

сведений срок их передачи продлевается до 10 (десяти) рабочих дней.

4.6. Принять без промедления от Исполнителя все исполненное по настоящему Договору, в том числе

результат действий и документы, произведенные им и/или третьими лицами, во исполнение настоящего

Договора.

5. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ

5.1. Стоимость Услуг предусмотрена Приложением № 1 к настоящему Договору и составляет _________

рублей, НДС не облагается согласно подп. 14 п.2 ст. 149 ч. 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

5.2. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в течение 5 рабочих дней с

момента выставления счета.

5.3. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком путём перечисления денежных средств в

безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре. Оплата услуг

Исполнителю подтверждается Заказчиком путем предоставления документа, подтверждающего оплату

(при оплате в безналичном порядке - с отметкой банка о списании денежных средств с расчетного счета

Заказчика).

5.4. Заказчик в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта сдачи-приемки обязан передать (вручить,

направить) Исполнителю Акт сдачи-приемки, подписанный Заказчиком/уполномоченным представителем

Заказчика, либо письменный мотивированный отказ от приемки услуг. Услуги Исполнителя, к которым в

соответствии с условиями настоящего пункта Заказчиком не предъявлены претензии, признаются

принятыми Заказчиком.

5.5. Стоимость услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по инициативе

Исполнителя, о чем составляется дополнение к настоящему Договору.

5.6. Все расчеты между Сторонами по настоящему Договору, в том числе оплата услуг, расходов,

возмещение убытков, уплата процентов за пользование чужими денежными средствами, осуществляется в

российских рублях.

5.7. Заказчик самостоятельно несет расходы, связанные с перечислением денежных средств на расчетный

счет Исполнителя.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут (прекращен) по соглашению Сторон

либо в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3. Все изменения, дополнения, иные соглашения к настоящему Договору имеют силу и будут являться

неотъемлемой частью настоящего Договора, только если они совершены в письменной форме на языке

настоящего Договора и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Изменения настоящего

Договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему

Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации,

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

7.2. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон

и которые нельзя предвидеть или избежать, включая, в частности, объявленную или фактическую войну,

террористический акт, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и

другие стихийные бедствия, аварии, акты органов государственной власти (обстоятельства непреодолимой

силы), если эти обстоятельства препятствуют или в значительной степени затрудняют исполнение

обязательств по настоящему Договору.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой

силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение

обязательств по настоящему Договору.

7.4. В случае предоставления Заказчиком неполной/недостоверной информации или документации

Заказчик обязуется возместить Исполнителю все понесенные им в связи с этим убытки в течение 15

(пятнадцати) рабочих дней с момента предъявления письменного требования о возмещении таковых,
включая штрафные санкции и упущенную выгоду.

7.5. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с настоящим Договором, Стороны

будут стараться разрешать в досудебном порядке: путем переговоров, обмена письмами.

3

7.6. Споры и разногласия в связи с настоящим Договором, не урегулированные Сторонами в досудебном

порядке, подлежат разрешению судом по месту нахождения Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами (уполномоченными

представителями Сторон) и действует по ______________ а в части финансовых и (или) неисполненных

встречных обязательств – до их полного исполнения.

8.2. Сторона, у которой в течение срока действия настоящего Договора изменится организационно-правовая

форма, наименование, место нахождения, почтовый адрес, платежные реквизиты, контактные данные

(телефон, адрес электронной почты), указанные в настоящем Договоре, обязуется незамедлительно

сообщить об этом в письменной форме другой Стороне с приложением копий подтверждающих документов

(при наличии таких документов или возможности их получения от компетентных органов, организаций).

8.3. Допускается обмен документами по настоящему Договору, включая подписанные экземпляры

настоящего Договора, с использованием факсимильной, электронной связи, в том числе с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  или направлением простым письмом, или по

желанию Стороны-отправителя - заказным письмом, либо заказным письмом с уведомлением о вручении,

либо курьерской почтой - не позднее 20 (двадцати) дней со дня их отправки с использованием

факсимильной, электронной связи, если иные сроки и (или) способы передачи документов не

предусмотрены настоящим Договором.

8.4. Стороны ознакомлены и соблюдают условия Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных». Заказчик дает согласие на использование, обработку и хранение своих

персональных данных в целях соблюдения норм данного федерального закона Исполнителем.

8.5. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего

законодательства Российской Федерации (применимое право).

8.6. Настоящий Договор составлен на русском языке на 4 страницах, в 2 (двух) экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.7. Настоящий Договор имеет следующие приложения:

- Приложение № 1. Заявка на оказание услуг.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

117105 г. Москва Варшавское шоссе д.1А помещ.  23/6

Раб. Тел: +7 (499) 577 0022, E: info@mnia.ru   |   W: mnia.ru
ИНН/КПП 9725041040/772601001, ОГРН 1207700473100

4

Приложение № 1

к Договору № _____
на оказание услуг

от»___»_________ г.

ЗАЯВКА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
г. Москва

     «____»______________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

АКАДЕМИЯ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице

Генерального директора Трихиной Ирины Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и ___________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе

именуемые Стороны, согласовали договор оказания услуг на следующих условиях:

№

п/п
Наименование услуги

ФИО (при

необходимости)

Контактные

данные
Стоимость (руб.)

Стоимость Услуг составляет __________________ НДС не облагается согласно подп. 14 п.2 ст. 149

ч. 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

117105 г. Москва Варшавское шоссе д.1А помещ.  23/6

Раб. Тел: +7 (499) 577 0022, E: info@mnia.ru   |   W: mnia.ru
ИНН/КПП 9725041040/772601001, ОГРН 1207700473100

5

	5.7. Заказчик самостоятельно несет расходы, связанные с перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
	7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
	7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и ины...
	7.2. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая, в частно...
	7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
	7.4. В случае предоставления Заказчиком неполной/недостоверной информации или документации Заказчик обязуется возместить Исполнителю все понесенные им в связи с этим убытки в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента предъявления письменного треб...
	7.5. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с настоящим Договором, Стороны будут стараться разрешать в досудебном порядке: путем переговоров, обмена письмами.
	7.6. Споры и разногласия в связи с настоящим Договором, не урегулированные Сторонами в досудебном порядке, подлежат разрешению судом по месту нахождения Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	8.2. Сторона, у которой в течение срока действия настоящего Договора изменится организационно-правовая форма, наименование, место нахождения, почтовый адрес, платежные реквизиты, контактные данные (телефон, адрес электронной почты), указанные в настоя...
	8.4. Стороны ознакомлены и соблюдают условия Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Заказчик дает согласие на использование, обработку и хранение своих персональных данных в целях соблюдения норм данного федерального ...
	8.5. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства Российской Федерации (применимое право).
	8.7. Настоящий Договор имеет следующие приложения:
	- Приложение № 1. Заявка на оказание услуг.